证券代码：300517   证券简称：海波重科  公告编号：2023-059

债券代码：123080   债券简称：海波转债

海波重型工程科技股份有限公司

关于收到《中标通知书》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：

截至本公告披露日，公司尚未与招标方签订正式合同，具体条款正在协商

沟通之中，项目的履行情况仍存在一定的不确定性。

海波重型工程科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到中铁四局

集团第五工程分公司出具的《中标通知书》，确认我公司为该公司金海岸大桥（滨

江路往东跨冯家江）工程—钢箱梁制作工程、金海岸大桥（滨江路往东跨冯家江）

工程—钢箱梁安装工程的中标单位。中标项目合计含税价为 65,708,264.78 元人

民币（合计不含税价为 58,773,027.5 元）。中标具体情况如下：

一、招标项目基本情况

1、金海岸大桥（滨江路往东跨冯家江）工程—钢箱梁制作工程：

（一）招标人：中铁四局集团有限公司第五工程分公司。

（二）招标工程名称：金海岸大桥（滨江路往东跨冯家江）工程—钢箱梁制

作工程。

（三）招标范围：钢箱梁制作。

（四）中标人：海波重型工程科技股份有限公司

（五）中标价：46,490,030.6 元（不含税价 41,141,620 元）。

（六）工期：9 个月。

（七）计划开工日期：以甲方书面通知为准。

（八）计划完工日期：以甲方书面通知为准。

（九）质量要求：满足国家质量评定合格标准。

2、金海岸大桥（滨江路往东跨冯家江）工程—钢箱梁安装工程：

（一）招标人：中铁四局集团有限公司第五工程分公司。

（二）招标工程名称：金海岸大桥（滨江路往东跨冯家江）工程—钢箱梁安

装工程。

（三）招标范围：钢箱梁安装。

（四）中标人：海波重型工程科技股份有限公司

（五）中标价：19,218,234.18 元（不含税价 17,631,407.5 元）。

（六）工期：9 个月。

（七）计划开工日期：以甲方书面通知为准。

（八）计划完工日期：以甲方书面通知为准。

（九）质量要求：满足国家质量评定合格标准。

二、招标公司的基本情况

1、基本情况：

公司名称：中铁四局集团有限公司第五工程分公司

负责人：陈昌国

住所：江西省九江市濂溪区长虹大道 968 号

经营范围：承建国内外铁路、公路、房屋建筑、市政、水利水电、港口与航

道、机电安装、电力、城市轨道交通、机场、铁路铺轨架梁、通信、信号、电气

化接触网、环保工程；国内外铁路、建筑、市政、公路工程勘测、设计、监理、

咨询及项目管理；城乡规划编制；工程检测；土地开发、房地产开发以及交通、

市政公用工程设施、公共生活服务设施、健康养老、特色小镇等基础设施项目的

投资、咨询、规划、勘察设计、建设、管理；施工机械租赁、修理；汽车检测；

为铁路提供运输设备；铁路临管运输；声屏障制造及安装；园林绿化工程施工；

水泥制品生产、销售；新型建筑材料研发、生产、销售、仓储；混凝土（砂浆）

外加剂的生产、销售；苗木、花卉种植培育及销售；软件产品销售；承包境内外

国际招标工程；境外工程设备、材料出口；进出口业务（依法须经批准的项目,

经相关部门批准后方可开展经营活动）。

2、中铁四局集团第五工程分公司为中铁四局集团有限公司设立的下属分公

司，中铁四局集团有限公司是具有综合施工能力的大型建筑企业，是世界 500

强企业——中国中铁股份有限公司的“标杆”成员单位。持有铁路、建筑、市政

公用、公路工程 4项施工总承包特级资质和铁道行业甲(II)级、公路行业甲级、

市政行业甲级、建筑行业甲级、风景园林专项甲级、岩土工程(勘察)甲级、测绘

甲级等 7项设计、勘察、测绘甲级资质，国内为数不多、安徽唯一“四特七甲”

企业。此外，还在众多领域拥有总承包及专业承包资质，并具有国外承包工程资

质和对外经营权。荣获国家科技进步奖 12项，省部级科技进步奖 84 项;国家级

工法 24 项，省部级工法 646 项;在高铁、城轨、汽车试验场、黑色路面、桥梁、

隧道、市政环保等多个领域处于国内领先或先进水平。中铁四局先后多次获得“全

国优秀施工企业”“全国五一劳动奖状”“全国思想政治工作优秀企业”等荣誉，

先后被评为“中央企业思想政治工作优秀企业”“全国守合同重信用企业”“全

国工程建设质量管理优秀企业”“全国建筑科技进步与技术创新先进单位”“全

国质量诚信标杆企业”“国家高新技术企业”“国资委国有重点企业管理标杆创

建行动标杆企业”“全国交通运输创新力文化品牌”“中国品牌文化影响力十大

最具价值品牌”“中国企业形象管理典范单位”“全国建筑业 AAA 级信用企业”

等荣誉。公司认为其具有较强的经济实力、资信良好，履约能力强，履约风险小。

3、中铁四局集团第五工程分公司、中铁四局集团有限公司与本公司不存在

关联关系。中铁四局集团第二工程有限公司、中铁四局集团第五工程分公司最近

三年与公司发生过业务合作（南京南部新城跨机场河钢箱梁工程，合同金额

12,088,331.51 元；徐州城东大道剩余工程 3标钢箱梁工程施工项目，合同金额

74,913,276.64 元；深圳东部过境高速钢墩柱、钢盖梁、钢箱梁及钢混组合梁工

程，合同金额 111,580,940 元；徐州三环南路改造工程 4标段钢箱梁工程，合同

金额 63,414,239.02 元；盐城城北快速路及基础设施项目钢结构制造与运输工

程、安装工程，合同金额 153,475,043.75 元；盐城新业路钢结构制作、运输及

安装工程，合同金额 97,200,074.7 元）。

三、中标对公司业绩的影响

项目的履行不影响公司业务的独立性，若该中标项目顺利签订合同，公司具

备履行合同的能力，资金、人员、技术和产能均能够保证合同的顺利履行。本次

中标项目的履行将对公司未来经营业绩产生积极影响。

四、风险提示

截至本公告披露日，公司尚未与招标方签订正式合同，具体条款正在协商沟

通之中，项目的履行情况仍存在一定的不确定性。

公司将及时披露相关合同的签订情况及其他后续进展情况。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

五、备查文件

1、《中标通知书—金海岸大桥钢箱梁制作工程》

2、《中标通知书—金海岸大桥钢箱梁安装工程》

特此公告

海波重型工程科技股份有限公司

                                         董 事 会

                                            2023年 12月 7日